Republika e Kosovés / Republicof Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

X ‘r(
01/Nr.C_J0 /2025

N bazé t€ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale numér Nr. 03/L-40 neni 43, nenit 31 té Statutit té Komunés sé
Hanit té Elezit, béjé kété:

FTESE

Ftoheni ¢ t& merrni pjesé né mbledhjen e teté -VIII- té rregullt pér vitin 2025 t& Kuvendit t& Komunés, e
cila do t& mbahet me daté 21.08.2025 me fillim pune né ora 11:00 né sallén e Kuvendit té Komunés.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti i punés s¢ kryetarit t& komunés pér periudhén Janar - Qershor 2025,

Miratimi i Planit Zhvillimoré Komunal.

Informaté mbi suksesin e arritur t& nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund t& gjysmévjetorit t&
dyté té vitit shkollor 2024-2025.

Informaté pér korrje shirjet.

T& ndryshme.

S

S

Bashké me ftesén ju dérgojmé:-

Procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

Materialin e raportit t€ punés sé kryetarit t&¢ komunés pér periudhén Janar - Qershor 2025.
Materialin e Planit Zhvillimoré Komunal.

Materialin e informatés mbi suksesin e arritur té¢ nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund t&
gjysmévijetorit t& dyté té vitit shkollor 2024-2025 .

e Materialin e informatés pér korrje shirjet.

Hani 1 Elezit
Data:-13.08.2025




Republika e Kosovés / Republicof Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. /2025
Data:13.08.2025

PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja e shtaté -VII- ¢ Kuvendit t¢ Komunés, mbajtur me daté 31.07.2025 me fillim
pune n€ ora 11:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés. Té pranishém ishin: Sevdi Dernjani (Nénkryetarg i
Komunés), Majlinda Kaloshi (Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém), Lindita Ballazhi
(Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Arsim Dernjani (Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé),
Natyra Kalisi (Drejtoresh ¢ Administratés), Bashkim Sopa (Zyrtaré pér Transparencé).

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

2. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2025,

3. Raporti i auditorit té pérgjithshém pér Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2024,

4. Plani i Veprimit t¢ Komunés sé¢ Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve té raportit té
auditimit 2024.

5. Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté mujorin e paré
té vitit 2025,

6. Raportin financiar pér periudhén Janar — Qershor 2025 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
7. Informaté pér sektorin e emergjencave.
8. Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér pikat e rendit té punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né& votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.
U MIRATUA RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

UMIRATUAR PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2025,

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- buxheti i komunés sé Hanit té Elezit i ndaré€ sipas Ligjit me NR. 08/L-332 Mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025 &shté né lartési prej 3,615.457.00 €.
Ky buxhet &hté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim: Paga dhe shtesa 2,188,542.00 €, Mallra dhe
shérbime 584,500.00 €, Shpenzimet komunale 94,000.00 €, Subvencione dhe transfere 143.,000.00 €,
Shpenzime kapitale 605,415.00 €, Totali i buxhetit &shté né shumé 3,615.457.00 € Ndérsa buxheti
pérfundimtar si¢ mund ta shohim né tabelén mé larte éshté 4,073,012.65 €, ku né kété shumé pérfshihen:

1. Mjetet e ndara nga Grantet Qeveritare né shumé prej 3,275,738.00 €,

2. Projeksioni i Té Hyrave Vetanake né shumé prej 339,719.00 €,

3. Bartja e bilancit t& pashpenzuar nga viti 2024, né shumé prej 170,771.67 €,

4. Mjetet e mbetura nga Donacioni i Qeverisé Japoneze pér projektin “Ndértimi aneksit pér kémbésor né urén
e Se¢ishtés™ né shumé prej 15,923.01 €,

5. Donacioni nga Unioni Evropian pér projektin dy vjegar “A smart system for Early Floods Detection and
Easte Monitoring in the Lepenc River Basin™ né shumé prej 176,135.45 €,

6. Shtesé né kategoriné buxhetore Paga dhe Shtesa, né shumé prej 94,611.84 €,

7. Mjete t& mbetura nga Grante té cilat jané bartur vit pas viti né vleré prej 113.68 €.

Nisur nga vlerésimi i pérgjithshém del se niveli i shpenzimit t& buxhetit pér kété periudhé janar - qershor 2025
Eshté né shumé prej 1,758,538.44 €.  Gjaté periudhés Janar-Qershor 2025, komuna Hani i Elezit ka realizuar
t& hyra vetanake direkte né shumé prej 1,073,084.60 €, q¢ pérfagéson njé rritje té konsiderueshme prej 561.06
% apo rritje né shuméfish prej 6.61 heré mé shumé, né krahasim me periudhén e njéjté t& vitit paraprak 2024,
kur éshté inkasuar vetém 162,316.72 €. Shpenzimi i kategorisé buxhetore Paga dhe Shtesa pér periudhén
Janar-Qershor € vitit 2025 éshté né shumé prej 1,126.876.70 € apo 99.69% nga Buxheti i alokuar dhe
51.49% nga buxheti i planifikuar pér kéts kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2024 shpenzimi pér kétg
kategori pérgjaté periudhés raportuese t& vitit 2025 &shté mé i larté pér 7,012.52 € apo 0.63 % mé shumé.
Shpenzimi i kategorisé buxhetore Mallra dhe Shérbime pér periudhén Janar-Qershor té vitit 2025 &shté né
shumé 305,061.31 € apo 45.57% nga Buxheti i alokuar dhe 52.19% nga Buxheti i planifikuar pér kéte
kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e njejté & vitit 2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté
tremujorit t€ vitit 2025 &shté mé i larté pér 80,115.17 € apo 35.62 % mé shumé. Shpenzimi i kategorisé
buxhetore Shpenzime Komunale pér periudhén Janar-Qershor té vitit 2025 éshté né shumé prej 46,486.86 €
apo 49.45% nga Buxheti i alokuar dhe 49.45% nga Buxheti i planifikuar pér kété kategori buxhetore.
Krahasuar me periudhén e njéjté t& vitit 2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté vitit 2025 &shté mé i larte
pér 7,458.31 € apo 19.11 % mé shumé. Shpenzimi i kategorisé buxhetore Subvencione dhe Transfere pér
periudhén Janar-Qershor té vitit 2025 &shté né shumé prej 106,474.68 € apo 71.94 % nga Buxheti i alokuar
dhe 74.46 % nga buxheti i planifikuar pér kéte kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e njéjté té vitit
2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté vitit 2025 éshté mé i larté pér 32,053.68 € apo 43.07 % mé shumé.
Nga kategoria buxhetore Shpenzime Kapitale, pér periudhén Janar-Qershor té vitit 2025 éshté né shumé prej
173,638.89 € apo 19.77% nga buxheti i alokuar dhe 28.68% nga buxheti i planifikuar pér kété kategori
buxhetore. Krahasuar me periudhén e njejté té vitit 2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté vitit 2025 éshté
mé i larté pér 97,577.59 € apo 128.29 % mé shumé. Shpenzueshméria totale e Buxhetit t&¢ alokuar pér
periudhén raportuese Janar-Qershor 2025, duke i pérfshiré t& gjithé kategorité buxhetore &shté né shumé prej
1,758,538.44 € apo 60.2%. Krahasuar me periudhén e njéjté t& vitit paraprak 2024, shpenzimi total &shté
1,534,321.17 € apo 224,217.27 € mé pak se né gjashté mujorin e paré té vitit 2025.

Resul Suma thekson:- e lexova raportin dhe t& hyrat né kété vit ishin rekord por kérkoj informacion sa i
pérket dallimit t& hyrave né kété vit me vitin e kaluar.



Lindita Ballazhi thekson:-kemi tejkalim té konsiderueshém té t& hyrave vetanake veganérisht né programin
buxhetoré Urbanizmi dhe Kadastri dhe kjo ka ndodhur pér shkak t¢ pagesés s¢ nj¢ vendimi gjygjésor nga
Ministria e Planifikimit Hapésinoré qé ka t& béjé me shpronésimin e njé parcele.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t&é punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés té parapri sipas agjendés.

3. Raporti i auditorit t¢ pérgjithshém pér Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2024.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- raporti i auditmimit ka rezultuar me pesé t€ gjetura apo rekomandime, njé prej
tyre &shté rekomandim i ri ndérsa katér té tjera jané té pérséritura. Vonesa né pagesén e faturave dhe
shpenzime tjera shtesé pér pagesat e ekzekutuara nga thesari. Kété té gjetur ne e kemi kundérshtuar pasi qé
I&ndét pérmbarimore gé vijné nga kontrata kolektive jan€ ekzekutuar drejté pér drejt nga thesari, kjo ka dal si
e gjetur edhe pse nuk jemi pérgjegjés pér shkak se thesari nuk na ka njoftuar, as nuk ka kérkuar mendimin
toné pér linjat buxhetore se ku do té ekzekutohen kéto mjete. Rekomandimi i dyté ka té b&jé me keq
klasifikimi i shpenzimeve por edhe kjo e gjetur ka té b&jé me léndét pérmbarimore shpenzime kéto qé pér nga
natyra i tejkalojné pagave dhe méditjeve jané béré nga kategoria e investimeve kapitale por edhe kété t& gjetur
¢ kemi kundérshtuar pasi q¢ ne nuk e kemi orientuar thesarin se ku do ti ekzekutojé mjetet por ata
automatikisht né ményré & pavarur i kané ekzekutuar nga linjat buxhetore ku ka pasur mjete. Rekomandimi i
tret€ Ka t& béjé me nénvlerésimi i regjistrit té pasurisé né Pasqyrat vjetore financiare. Rekomandimi i katért ka
t€ béj¢ me géshtjen e llogarive té arkétueshme &shté rekomandimi i pérséritur. Rekomandimi i pesté ka té béjé
me mos themelimi i njésisé sé¢ auditimit t& brendshém nuk &shté g€ e kemi kundérshtuar por e kemi dhéné
komentin toné,

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t€ rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés t& parapri sipas agjendés.

4. Plani i Veprimit té Komunés sé Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve té raportit té
auditimit 2024,

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- pér rekomandimin e paré planifikohen kéto veprime qé& t&é ndérmerren, do t&
shtohet kontrolli né ekzekutimin e pagesave né afatin e paraparé Ligjoré pérve¢ léndéve nga kontrata
kolektive t& cilat i ekzekuton thesari pa paralajmérim. Pér rekomandimin e dyté do t& ndérmerren kéto
veprime, né rastet prej té cilat ka rezultuar kjo e gjetur si OB nuk kemi pérgjegjési se mjetet jané ekzekutuar
drejtpérdrejté nga thesari pa paralajmérim. Megjithaté, pér obligimet tjera t& cilat krijohen do té shtohet
kontrolli qé kéto obligime té ekzekutohen né pérputhje me planifikimet buxhetore dhe kodet ekonomike
perkatése . Pér rekomandimin e treté do té shtohet kontroll; i regjistrimit t€ pasurisé. Pér inkasimin e katért do
t& shtohet kontrolli né inkasimin e té hyrave. Pér rekomandimin e pesté i cili éshté dhéné do ti ri pérsérisim
kérkesat tona si OB pér aprovimin e numrit té stafit sepse momentalisht nuk kemi pozita t& lira né
administraté komunale,

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.



5. Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté mujorin e paré té
vitit 2025,

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Sevdi Dernjani thekson:- Késhillit Komunal pér Siguriné e Bashkésive né komunén e Hanit té Elezit pér
giashté mujorin e vitit 2025 ka mbaijtur tri (3) mbledhje ¢ rregullta. N& takimet e rregullta t& Késhillit
Komunal pér Siguriné e Bashkésive zakonisht marrin pjesé:

Komandanti i stacionit policor, pérfagésuesi i policia kufitare vija e gjelbért, pérfagésuesi i késhillit t&
bashkésisé islame, Kryesuesi i komitetit pér komunitete, perfaqésuesi pér barazi gjinore, drejtori i drejtorisé
pér arsim, pérfaqésuesi i késhillit t& prindérve, pérfaqésuesi i FSK-s¢, drejtori i drejtorisé pér shérbimeve
publike dhe emergjencé, pérfagésuesi i KVRL-sé. Pérve¢ materialit t€ cilin e kemi pércjell digka t& veganté
nuk kam.

Malik Berisha thekson:- ¢ka éshté diskutuar konkretisht pér rrugén Hani i Elezit - Gorancé sepse atje kemi
frekuentim t€ veturave dhe nuk e shohé gé dalin ndonjé heré policia dhe &shté miré q&é me dal ndonjé heré né
ményré qé me pasur siguri mé shumé.

Sevdi Dernjani thekson:- sa i pérket rrugés Hani i Elezit — Gorancé gjaté gjashté mujorit té paré t& gjithé e
dimé qé ka pasur pengesa sepse ka gené njé aktivitet se kompanité kontraktuese prej nivelit gendroré té cilat
kané qené tu punuar pér me realizuar projektin rrugés kryesore dhe si alternativé ka gené€ rruga e vjetér, e kjo
ka gené si ¢éshtje kryesore sepse mjetet kané kaluar ka ajo pjesé dhe normal qé kan& shkaktuar pakénaqési te
qytetarét né komunikacion dhe policia &shté e obliguar me raportuar né késhillin komunal pér siguri né
bashkési.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit té punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés t& paraparé sipas agjendés.

6. Raportin financiar pér periudhén Janar — Qershor 2025 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké (& rendit té punés hapi diskutimin.

Sherif Berisha thekson:-te kompania Pastrimi asnjé heré nuk &shté béré auditim, kérkoj qé ti béhet auditimi
késaj kompanie.

Refet Kalisi thekson:- vérejtje kam te shpenzimet higjienike po mé doket njé vleré bukur e madhe 2442.00€.
Keérkoj sqarim se pér kété shumé t¢é mjeteve.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés t& paraparé sipas agjendés.



7.Informaté pér sektorin e emergjencave,

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Arsim Dernjani thekson:- pérve¢ materialit té cilin e kemi pércjell digka té veganté nuk kam.

Zaim Bela thekson:- né raport shénon njézet e njé dalje dhe njézet e njé intervenime, mirépo po mé intereson
sipérfaget e djegura me pyje private dhe ato publike ,a ka raportuar sektori i zjarrfikésve pér kété ¢éshtje
sepse &shté dashur me béré raport se sa hektaré jané djegur . Temperaturat kané qené shumé té larta dhe njé
pjesé &shté djegé edhe te fshati Lag.

Arsim Dernjani thekson:- né kontaktet q& i kam pasur me komandantin e zjarréfikséve vetém kéto
informacione i ka pércjell dhe pér raport mé & detajuar ka potencuar se do tu a sjellim mé voné.

Resul Suma thekson:- uné vetém deshta ta béjé njé falénderim ndaj punétoréve & zjarréfikséve duke filluar
nga komandanti zjarréfikséve dhe pér zyrtarét e tieré. Ditén e djeshme kam pasur njé rast né fshatin Dimcé qé
ka qené njé zjarr por kérkoj nga qytetarét Q€ t€ jen€ mé t& vémendshém sepse afér njé muaj e gjysmé nuk ka
pasur reshje t€ shirave e mund té ndodhé q& prej njé duhani mundet té shkaktohet zjarri. Kérkoj qé té jené mé
t€ pérgjegjshém qytetarét sepse ditén e djeshme zjarrfikésit jané mundur shumé deri sa e kané shuar zjarrin.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.

8.T¢ ndryshme.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Hanumshahe Dibrani thekson:- kérkoj sqarim nga drejtoria pér shérbime publike pér ujin e fshatit
Gllobogicé pér shkak se afér dy muaj vetém njé oré né dit ka ujé. Eshté miré q& té dilni me sqaruar se ku éshté
problemi i ujit. Probleme po ka ndonjé heré e dhe uji i fshatit Dimcg.

Arsim Dernjani thekson:-sqarime mé té detajuara mund ti mermi te kompania Bifurkacioni pér shkak se
pérgjegjés kryesoré pér ¢éshtjen e ujit éshté kjo kompani.

Hanumshahe Dibrani thekson:- qytetarét adresohen te komuna pér kété ¢éshtje , ju duhet me sqaruar.

Arsim Dernjani thekson:-adresimi kryesoré éshté te kompania Bifurkacioni nga ata duhet té kérkohet llogari
pér shkak se pagesa atyre u béhet.

Resul Suma thekson:- kérkoj informacion pér dy projekte gé jané tu realizuar né fshatin Gorancé-Krivenik,
rruga a do t€ vazhdohet me u shtruar me asfalt deri né fshatin Krivenik. Pér projektin e shtyllave elektrike qé
€shté¢ duke e realizuar KEDSI né fshatin Krivenik. Tregu i gjelébr ka qené kérkesé e jona dhe e pashé né
postim g¢€ ka me u realizuar , né cilin vend do t& rregullohet dhe kur do t& realizohet.



Sevdi Dernjani thekson:- &shté e vérteté q& qytetari pér ¢éshtjen e ujit zgjidhjen e kérkon té komuna por
gjaté tri viteve té fundit éshté punuar shumé né rregullimin e ujit né komunén e Hanit t& Elezit, kemi raste
konkrete g€ €shté pérmirésuar dukshém gjendja e ujit dhe né tri vitet e fundit kemi punuar sa njézet vitet e mé
hershme né kété drejtim sa &shté punuar te puna e ujit. Ka pasur ujé sa i pérket komunés sé Hanit t& Elezit
¢shté shumé fakt dhe realitet qé né kéto dy muajt e fundit nuk ka pasur por nuk éshté njé problem qé na
mundemi me zgjidhur pér shkak t& mungesés sé reshjeve qé ka pasur dhe pér shkak mungesés sé burimit ujit
té cilat nuk ka pasur ne vendet e burimit t€ ujit e q& &shté béré furnizimi pér mes atyre vend burimeve éshté
béré furnizimi tek qytetarét , pra ujé nuk ka pasur pér shkak té mungesés sé reshjeve dhe mungesés sé ujit né
burimet né t€ cilat na e marrim ujin. Te rruga Gorancé-Krivenik &shté tu u punuar , &shté né fazén e punimeve
faza e paré q& &shté prej fshatit Gorancé deri te vendi i quajtur te Pishat e cila pérfshiné njé vleré prej
400 000 € dhe éshté e gjaté njé piké teté kilometra . Faza e paré e projektit té paré té shtrimit t& asfaltit éshté
pérfunduar dhe né nj¢ kohé shumé té shkurté do té pérfundon edhe faza e dyté . Sa i pérket fazés sé dyté t&
projektit deri né fshatin Krivenik &shté né pérfundim e sipér & procedurave pra &shté né vlerésim te zyra e
prokurimit dhe po besojé q¢ shumé shpejt do t& pérfundon edhe kjo por sakté nuk mund té themi sepse éshté
projekt tre vjegar, né kété vit do té shfrytézohet e konsiderueshme pér fillimin e punimeve té asaj pjese. Par dy
jave kam pasur takim me drejtorin gjeneral i cili mé ka njoftuar pér projektin e shtyllave elektrike né fshatin
Krivenik do t¢ pérfundon me njé kohé shumé té shpejté , e ka nxitur punékryesin sepse projekti &shté mes
Qeverisé dhe KEDSIT por kjo éshté vetém pér me i informuar qytetarét.

Refet Kalisi thekson:- nuk u pajtova me até q& potencuat ge njézet vite nuk &shté punuar sa kemi punuar pér
katér vite . Prej vitit 2011 deri né vitin 2021 jané dhéné njé milioné e katérqind e gjashtédhjet& mijé euro pér
¢éshtjen e ujit dhe uné nuk e di sa keni investuar ju.

Sevdi Dernjani thekson:-njé pjesé té vogél té atyre mjeteve i ka dhéné komuna, ndérsa pjesén mé t&é madhe e
ka dhéné CDI-ja . Kur potencova qé nuk &shté punuar potencova se fatkeqésisht jané futur gjithé ato mjete
dhe ai projekt ka qené i harruar dhe nuk ka pasur besim qé do t& pérfundon . Kur kemi ardhur né geverisje ne
e dim¢ shumé& miré punén t€ cilén e kemi béré ne dhe e kemi finalizuar si projekt shumén gé po e aludoni qé
Eshté investuar prej komunés po nuk &shté investuar prej komunés. Nga viti 2021 deri né vitin 2025 &shté
punuar shumé sa i pérket rregullimit dhe konkretizimit t& kétyre punimeve. Ne kemi mundur me i shtijé edhe
dy milion euro por nése nuk ka pasur konkretizim fatkeqésisht nuk &shté projekt qé¢ mundemi me quajtur té
suksesshém. Vetém angazhimi i kohés duke i gjetur persona t& cilét kané humbur né até projekt na ka marr
kohé njé vit e gjysmé duke i gjet personat e CDI-sé dhe Ministrisé pér me i béré bashké , pastaj tu e nxjerr né
kontraté¢ pranim dorézimin e fabrikés né kompetencat e kompanisé Bifurkacioni e késhtu me radhé na e ka
marr njé periudhé shumé t&€ madhe té kohés . Ne nuk kemi mundur me béré njé alternativé tjetér sa i pérket
rregullimit t€ ¢&shtjes sé ujit pa e pérfunduar njé projekt né té cilin kané hyré mjete financiare né até fabriké.
E rendit &hté q¢ me u finalizuar ky projekt e pastaj té kérkohen alternativa tjera ose burime tjera sa i pérket
ujit né komunén toné.

Zaim Bela thekson:-e dégjova mendimin e drejtorit dhe mendimin ténd por duhet me u arsyetuar disi, kena
punuar shumé i bjené q€ operacioni i suksesshém por pacienti ka vdekur por ne duhet ta themi realitetin por
realiteti &shté q€ nuk ka ujé, nuk kemi punuar as pérpara as tash se qytetari éshté tu heké pér ujé kéta duhet ta
thoni sepse thoni &shté punuar shumé por na pi shohim rezultatet dhe rezultatet jané q& ujé nuk kané
qytetarét. Ne i kuptojmé thatésira por nuk lidhen me até qé ne kemi punuar dhe rezultati né fund nuk ka ujé
mirépo ne duhet me béré pérpjekje me béré zgjidhje por a mundemi me arritur éshté ¢éshtje tjetér.

Arsim Dernjani thekson:-nuk éshté e vérteté qé nuk ka ujé por problem ka qené dy dyté né disa pjes¢ pér
shkak t& thatésirave por tash kemi béré edhe njé shtesé pérmes pompave dhe pjesa e qyteti ujé ka.



Sevdi Dernjani thekson:-&shté shumé e vérteté qé jemi né kohé té thatésirave edhe mungesa € ujit &shté
eventuale e nuk mundemi me i ikur késaj pérgjegjésie pér shkak té mungesés sé burimeve té ujit ashtu sig
potencova edhe mé herét. Sa i pérket konkretizimit t& punimeve té cilat jan& béré prej késaj geverisje jané
eventuale sepse i sheh gjithé secili dhe késaj nuk mundemi me i ikur pér shkak se qytetarét pér tre vite e
kaluara kan€ pasur ujé por fatkeqésisht éshté kohé thatésire e ka mungesé t& ujit né burime dhe pér kété arsye
ka reduktime t€ ujit dhe kompania Bifurkacioni duhet t& del me njoftime dhe prej anés komunés i kemi dhéné
rekomandime kompanisé por éshté njé pérgjegjési qé i takon kompanisé Bifurkacioni me t& drejta ekskluzive
prej nivelit qendroré. Uné personalisht kam parashtruar kérkesé né nivel gendroré pér me menaxhuar
kompaning e Bifurkacionit né nivel lokal por nuk na lejojné sepse &shté e kundérligishme. E jona éshté qé
gjitha kérkesat sa i pérket kompanisé Bifurkacioni me i realizuar , ka pas kérkesa pér ujématés, ka pasur
kérkesa pér shtyllat elektrike né fabrikén e ujit , ka pasur kérkesa pér gjeneratoré , kérkesé ka pasur pér
rregullim € hapésirés s¢ bazenit dhe t¢ gjitha kérkesat e tjera ja kemi plotésuar dhe gjithmoné kemi me ja
plotésuar .

Majlinda Kaloshi thekson:- kérkes¢ ka gené ringjallja e tregut ditoré né Han t¢ Elezit dhe sipas projektit
sistemi fleksibil i kioskave qé do t& vendosén kétu do & mund t& shfrytézohen jo vetém pér treg ditoré por
edhe pér panaire dhe festivale t€ ndryshme. Pozicioni i tyre éshté né qendér té qytetit me njé hapésiré qé po
mendojmé me béré shpronésimin pjesa mbrapa komunés dhe kemi menduar né vitin e ardhshém.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t&é punés, nése nuk ka shpalli t&
mbyllur mbledhjen.

Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:45.

Procesmbajtési
hi X
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:l ‘&'/ REPUBLIC OF KOSSVE 28
HANS LELEZIT
Nr.i pr-m.OQ 502/’
d__ . Data.OS-‘Oc?,szﬁ"

Nr.i Fag.

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

HANI | ELEZIT

DATA: 05.08.2025
PER: Komitetin pér Politiké e Financa dhe Kuvendin e Komunés
NGA Kryetar i Komunés sé Hanit té Elezi
%’7’ z. Mehmet Ballazhi A
LENDA: Shkresé Pércjellése: Prezantimi dhe diskut#m 1
s& Kryetarit t&¢ Komunés pér periudhén janar — gershor 2025

Té nderuar anétaré t&€ Kuvendit t&¢ Komunés,

Né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi dhe pér t&€ siguruar transparencén dhe llogaridhénien
ndaj gytetaréve, ju pércjellim pér shqyrtim Raportin e Punés sé¢ Kryetarit t€¢ Komunés pér
periudhén janar — gershor 2025.

Ky raport pérmban njé pasqyré té detajuar té aktiviteteve, projekteve dhe arritjeve té realizuara
gjaté vitit, si dhe sfidat me té cilat jemi pérballur. Prezantimi i raportit dhe diskutimi i tij né
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin e Komunés &shté njé hap i réndésishém pér
vlerésimin e punés s€ institucioneve komunale dhe pér pércaktimin e prioriteteve t&€ métejshme.

Ju ftojmé té shqyrtoni raportin dhe té jepni vlerésimet dhe rekomandimet tuaja.

Me respekt,
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FUBLIKA KOSOV,

REPUBLIC OF KGSovaA {
KOMUNA - opsTIN . MUNICIPALITY

Nr.i Prot,_@zm] gf@ 2_‘_3
u\:r‘i Faq._ _é{ Data@,__f:_‘fﬁ,__

REPUBLIKA E KOSOVES--REPUBLIC OF KOSovaA
MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
KOMUNA HANI | ELEZIT
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DREJTORIA PER URBANIZEM, KADASTER DHE MBROJTJE T MJEDISIT

Nr06/ 2025

| DATE: T Tos083 RS~
|
I“_lg-lﬁ{__ - KPF dhe—l(_uvendin Komunal
PPERM_ETS;: / | - Mehmet Ballazhi - Kryetar i Komunés
/
BT B L.} (. e — 7
|P NGA: fL ' Nexhmedin Daci- p ejtox pér Usbahi
 Mbrojtje ¢ Mjedisit. o
| I J | I
iI— TEMA: |_Slﬁ(7e;é_p_'e;r?jell§se- Prepozim vendip)
J| Planit Zhvillimor t& Komungs 2025-208
L
Té nderuar:

PEr Planifikim Hapésinor, Udhézimit Administrative (MMPH) nr.11/2015 mbi elementet dhe kérkesat
themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale, Udhézimit
Administrativ (MMPH) nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinor, Vendimit pér dhénjen e




i T

e

Bashkélidhur me shkresén keni:

-Propozim-Vendimin pér miratimin e PZHK -5
-Draftin final t& Planin Zhvillim
-Raportin nga shqyrtimi publik i
-Vendimin pér dhénjen e pélgimi

or t&¢ Komunés 2025-2033 (CD),
PZHK-s (CD),

U pér miratim t¢ PZHK -s nga MMPH]I-s (CD).

Me respekt.




HANI | ELEZ2IT

REPUBLIKA E KOSOVES--REPUBLIC OF Kosova
MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
KOMUNA HANI | ELEZIT

Bazuar né nenin 12 shkronja d dhe nenj 17 Paragrafi 1 shkronja b e Ligjit nr. 03/L-040 Per Vetégeverisje
Lokale- Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés nr.28\2002, e né mbéshtetje té nenit 5 paragrafi 1.2 pika
1.2.1, nenit 6 paragrafi 1.2 pika 1.2.1, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.1 dhe 2.2 dhe nenet 11 dhe 15 té Ligjit
nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Udhézimit Administrative (MMPH) nr.11/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore PEr hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Zhvillimore Komunale, Udhézimit

merré kéte:

Plani Zhvillimor Komunal (PZHK) éshte plan strategjik multi sektoria| i cili percakton caget afatgjata té
zhvillimit ekonomik social dhe hapésinor té komunés Hanj i Elezit dhe si j tillg pérfshiné planin pér




Neni 6

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyrén e
protokollit né Ministring e Administrimit & Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit ne ueb
fagen e Komunés s& Hanit (& Elezit.

Neni 7

Me hyrjen né fugi té kétij vendimi shfugizohet Plani ekzistues Zhvillimor i Komunés 2010-2025+,

Vendimi iu dérgohet:

-Kryetarit té Komunés sé Hanit té Elezit,

-Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal,

-Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
-Drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtja e Mjedisit si dhe
-Arkivit té Komunes.

05.08.2025 Kryesuesi i Kuvendit Komunal
Hani i Elezit z. Florim Shkreta




Republika e Kosovés - Republic of Kosovo
Komuna — Municipality
Hanii Elezit

HANII ELEZIT

ave
Nr. 05/ ¢ 025

DATA 05.08.2025
PER KPF dhe Kuvendin e Komunés
Hisni Luri
Haa Drejtor i Arsimit
i Informaté pér suksesin e pérfundimit té vitit mésimor t& vi
LI 2024/2025
Té nderuar:

Po ju pércjellim informatén pér suksesin e pérfundimit té vitit mésimor t& vitin shkollor 2024/2025

Me respekt,



OMUNA HANI{ ELEZIT - DKA .

DREJTORIA PER ARSIM

INFORMATE

Pér suksesin e pérgj ithsh_ém t€ pérfundimit té vitit mésimor pér viti shkollor 2024/2025

_ln__f(_mn_ate pér suksesin ¢ pergjithshém t¢ nxendsve pir gjysmévjetorin e dyte 1 vi@iﬁ shkollor 2024/2025




KOMUNA HANII ELEZIT - DKA

Kuadri arsimor né vitin shkollor 2024/2025

Né vitin shkollor 2024/2025, kuadri arsimor sipas kualifikimit né nivelin komunal jané gjithsejié 107-
mésimdhénés, 98.13% prej tyre jané t& kualifikuar, 2 prej tyre jan& me kualifikim jo adekuat, 1.86% t&
pakualifikuar nuk ka. (shih né tabelen 1)

Tabela: 1

KUADRI ARSIMOR NE VITIN SHKOLLOR 2024/2025

Nr. | EMRI1 SHKOLLES

MESIMDHENES

ITE KUALIFIKUAR

ITE KUALIFIKUAR

1 M %

GJ.

Gl

g (Jo adekuat)

16l

¢ PAKUALIFIKUAR

1| sHEMU LAz THAGE

¥ :'f 6 :19. :

129,
123

|46

70.76

100 -

=1

" | SHFMU?” KESHTJELLA E

Ju s

|45

145 16 | sase

J100

g IDITURISE”

|3 | sHEMU” VELI BALLAZH[”

33.
33

g

66.66

100

14 SHML” DARDANIA” |

910

52,
163

:17

18421

BT e

| GJITHSEJTE

?.107-38**

-6'4_;48 .

105 :

981312

1.86 |-

: .51 ¥

o :Krahasmn i kuadrl arsnmor mes v1t1t shkollor 2023/24 & 2024/25

U Keahasimi § kuadrlt arsimor mes vitit shkollor 202324 & 2024725 eshte i ndryshem fe kuahﬂklml S
S eshte zvoglur per 1. 87% dhe g]lnla femrore eshte rrltur per 2, 22%, (Shlh ne tabelen 2) L -

.'.'-.Tabela g

. KRAHASIMI 1 KUADRIT ARSIMOR MES VITIT SHKOLLOR 2023/24 & 2024/25

Ne | VITI

_MES_IMDHENE‘,S

TE

o KUALIFIKU

TE_

KUALIFIK
Juar o
|_(Jo adekuat)

TTE T

PAKUALIFI -

|KUAR

o m|w

Toe

Gl

%

Gl.

Y

GJ -

106 | 40 13773

66

6226

106

100 -

1000

o looo

2024025

107 | 38 | 35.51

_69..

64.48

105 -

98.13 -

1.86

| KRAHASIMI -

41 |2 222

+3

y222 .

1.87

+2

+1.86

0.0

In__for_rnate per suksesin e pergjithshem t& nxénésve per gjysmevjetorin ¢ dyte & vitin shkolfor 2024/2025




OMUNA HANI I ELEZIT - DKA

Numri i nxénésve pér gjysmévjetorin e dyté né vitin shkollor 2024/25

Numri i nxénésve Parafillor né nivel komunal gjithsejté jané 124nx. prej tyre 66 nx.femra

Numri i nxénésve nga klasa e [-V né nivel komunal gjithsejté jané 660nx. prej tyre 31 Inx femra.
Numri i nxénésve nga klasa ¢ VI-IX né nivel komunal gjithsejté jané 515nx. prej tyre 247nx femra
Numri i nxénésve nga klasa e X-XII né nivel komunal gjithsejté jané 287nx. prej tyre 146nx femra
Numri i nxénésve nga Parafilloré deri né klasén e dymbédhjeté né nivel Komunal gjithsejté jané 1586
nx. prej tyre 770 nx femra (shih né tabelén 3)

Tabela: 3
e T isHKOLLES | PARAFILLOR | KLASA-I-V KLASA VI-IX I KLASA X-XII N GITHSEITE
| GL |M|F |GL [M[F JGL |M |F |GL M |F |GL|M|F..
I | SHEMUILAZ THACP- 9;6 a2 | ass {2sa {231 doa [2n o3 ||| [ oss |20 {are
e [SHEMUPKESHDELLA | o (10 Ts 1hor 152 a0 &1 130 |31 | | 1 |isoloz |ss |
16 ED[TUR]SE” c 181018 1::0__1_- 52149161130 {310 180 192 |88 -
(R BALLAZHI” § __,.10 ; 4 6."ﬁ' M.. _4'3'.'_ 3?']'_' 50 i s RS ER S KA 69'35'
_ SHML”DARDANIA” e 287 | 1410|146 1287 | 141 | 146
'- GJITHSEJ S04 158 L 66 | 660 | 349 1| 3110 515 268_'_;..24'795 287 141 | 146 | 1586 | 816 | 770 -
Krahasum i nxenesve per g]ysmeVJetorm € dyte mes vmt shko!lor 2023/24 & 2024/25
-_Kraha31m1 1 nxenesve per g]ysmeVJetorm e dyte mes v1t1t shkollor 2023/24 & 2024/25 ne eduklmm
' _paraﬁilor eshte mtur per4nxenes nga klasa e I-V: numri &éshié zvogeuar pér.20 nxénés, nga klasa VI-.
- IX numii i nxéndsve dshtd zvogeluar pér 29 nxénés. Ng mvehn komunal -IX eshte zvogeluar pér -49 -
- nxénés,kurse per shml ?Dardania” shté zmadhuar pér 25 nx.” Numri total i nxénéve. duke perfshxre o
Ve paraﬁlloret_ 1-1X ¢ dhe shkollen emesme eshte zvog]uar per -20 nXx, (Shlh né tabelen 4) ORI
_ Tabela 4 o e : S :
T SE: X GJITHSEJTE
Nr, El_'VJRIISHI_(OLLES L I _ :
1202324 ' 120 |64 | 56 | 680 {349 -| 331 | 544 | 291 | 253 {2 : 1_606 831 | 775
202425 {124 |58 |66 | 660 | 349 | 311|515 | 268 | 247 | 1586 | 816 | 770 -
: .KR“HASIMI +4 |6 [+10]-20 [0 |20 |20 [23]-6 [+25|+1a]11 |20 |15 |5 -

_':!nfor_ma_t_e per suksesin e pergjithshem 18 nxénésvr; per gjysmévjetorin e dyté & vitin shkollor 2024/2025




KOMUNA HANI I ELEZIT - DKA

Tabelar pér orét e mbajtura, pambajtura dhe té planifikuara pér gjysmévjetorin e dyté né vitin shkollor
2024/25

Numuri i i oréve t&€ mbajtura né nivelin komunal pér shkollat fillore t& mesme & uit¢ dhe t& mesme t&
larté pér vitin shkollor 2024/25. (shih né tabelén 5)
Tabela: 5

Informate per suksesin e pérgjithshém & nxénésve per giysmevjetorin e dyte & vitin shkollor 2024/2025 '




KOMUNA HANI I ELEZIT - DKA

Krahasimi pér orét e mbajtura, pambajtura dhe ¢¢ planifikuara pér gjysmévjetorin e dyté mes
vitit shkollor 2023/24 & 2024/25

Tabela: 6
Gjysmévjetori i dyié
EMRI I SHKOLLES VITI Oréte Oréte Oréte Numri i
mbajtura pambajtura planifikuara paralelve

GIITHSEJTE NE SHEMU "ILAZ 2023/2024 | 18699 693 19392 41
THAGI
GJITHSEITE NE SHFMU ”[LAZ
THAGI” 202412025 | 20906 511 . 21417 41
KRAHASIMI - L o] 2207 182 | 2025 10
GITHSEITE NE SHFMU A svmamiea | aiea N e .
“KESHTJELLA E DITURISE” 202312024 | 4163, 107.- | 4270 i
GJITHSEITE NE SHFMU o L B I R H SRR I

| “KESHTVELLA EDITURISE” 202472025 | 4616 [le 0 fams s
KRAHASIMI = - ' o453 112 465 1o~

| GITHSEITE NE SHEMU ”VELI e s 1o

; BALLAZHP’ AR 2023/2024 4203 172 o | 4275 19

[ 'GITTHSEITE NE SHFMU "VELI g e e D e L

| BALLAZH © | 20242025 Morg o oluzs o {a3es |7

1 KRAHASIMI . : . 2013 - +106 ] 1907 - 19
"DARDANIA” = 202372024 . -4237-' s 4375 R
"DARDANIA® P00 spe3 - i seis o 10
KRAHASIMI : L o 086 e 16 +1040 +10
TOTALI NE NIVELIN KOMUNAL 2023/2024 | 31302 1010 32312 68
TOTALINE NIVELIN KOMUNAL 1202472025 133005 - {930 33935 169
KRAHASIMJ ' e ;1703 80 ' +’~1623_'j - '+1

Shqarlm KrahaSJml per oret € mbajtura pambajtura dhe te planlﬁkuara per g]ysmeVJetorln € dyte mes
v1t1t shkollor 2023/24 & 2024/25 (shlh né tabelen 6) ST . LI

:_ Informatt per suksesin ¢ pérgjithshem 18 nxénésve per giysmevietorin e dyte té vitin shkollor 2024/2025
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1 2024/2025 -

KOMUNA HAN! 1 ELEZIT - DKA

Krahasimi nga testi i pér maturantét né SHML”Dardania”- né afatin e Qershorit mes vitit shkollor

Tabela: 7

2023/24 & 2024/25 né Komunén e Hanit t& Elezit

' Krahasmn nga testl i amtshmerlse per maturantet ne SHML”Dardama ne afatm e Qershorlt mes .f SRS

Covitit shkollor 2023/24 & 2024/25 .

o “Krahasimi nga testi i arntshmerlse per klaset 12 nenta (kl IX ) ne afatm c. Qershont mes v1t1t shkollor > ERI

g 2023124 8 2024/25 n¢ ¢ Komunén ¢ Hanit ¢ Blezit.

'-Tabela 8_--_ S

-”-"'NRI'NX'

Top ~TE

B EMRI ISHKOLLES

2_023/2024 o

[ VILAZTHAQD =

s ._102

149.68 -

120232024

14887 |-

a2 "‘KESHTJELLAEDITURISE” T

14895

1.2024/2025

) _”ILAZ THACI” i

97

TTargs

R YT

' 2024/2025" :

| "“KESHTJELLAEDITURISE” SRR

“VELI BALLAZHI” L

138,58

GJ ITHSE] 2023/2024

.__130

| GJITHSEJ 202/2025

Ta50

T

Krahasmn 1 testit t& amtshmense per klaset ] nenta (kl IX ) né¢ afann e Qershont mes vmt shkollor

KRAHASIMI AR

2023/24 & 2024/25 (sh1h né tabelen 8)

. 346

‘Informaté pér suksesin ¢ pergjithshém t¢ mxéndsve piér gjysmévietorin e dyté € vitin shkoflor 2024/2025 - SR
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PREPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA - MUNICIPALITY

HANI I ELEZIT
g a\'é
11/Nr (,’),[MCQO%
DATA: |
. 04.08.2025

PER: KPF-sé dhe

Kuvendit t&¢ Komunés sé Hanit t& Elezit ]
PERMES : Mehmet Ballazhi, KryetariKomu:&, T
NGA : Abduraman Bushi , s

Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési

Rural =
LENDA: Informat mbi Korrje-shirjet per

¢ Me ané té késaj shkrese informoj KPF-né dhe Kuvendin Komunal se fushata
e korrje-shirjeve pér vitin 2025 né Komunén e Hanit té Elezit éshté zhvilluar
relativisht miré edhe pérkundér autokombajnave té vjetruara dhe terrenit
kodrinoro-maloré.

¢ Fushata e korrje-shirjeve ka filluar me 25/06/2025 dhe ka mbaruar me
08/07/2025.

Fushata éshté pércjellé me defekte té vogla té terren pér arsye té vjetérsisé sé
autokombajnave dhe terrenit kodrinoré-maloré.

¢ Korrje-shirja éshté realizuar nga dy (2) autokombajna.

Informaté mé té zgjeruar rreth ecurisé sé procesit té korrje-shirjeve e kemi
paraqitur né fagen tjeter.




Té dhénat e realizimit té korrje-shirjeve né Komunén e Hanit té
Elezit pér vitin 2025

Komuna — Hani i Elezit Viti 2025
Data e fillimit té korrje-shirjeve 25.06.2025
Data e mbarimit té korrje-shirjeve | 08.07.2025
Sipérfaget e korrura me gruré 40 ha
Sipérfaget e korrura me elb 6.6 ha
Sipérfaget e kositura me thekér 0.70 ha
Sipérfaqget e kositura me térshéré 9.7 ha
Rendimenti mesatar i grurit (kg) 4000 kg/ ha
Rendimenti mesatar e elbit (kg) 3000 kg / ha
Cmimi i korrje-shirjeve (euro/ha) 150 euro/ ha
Sipérfaqe té korrura 46.6 ha
Gjithésej té mbjelura 57 ha
Numri i autokombajnave dy /2




RAPORT I KORRIJE — SHIRJEVE 2022 - 2025
VITI 2022 2023 2024 2025
GRURE 12/ ha 34 / ha 42.85 / ha 40/ ha
ELB 7/ ha 6.38 / ha 4.6 / ha 6.6 /ha
TERSHERE 4.65 / ha 6.8/ ha 7.75/ ha 9.7/ha
THEKER 1/ ha 1.24 / ha 0.15/ha 0.70/ha
SIPERFAQ. E 19/ ha 40.38 / ha 47.45/ha | 46.6/ha
KORRURA
SIPERFAQET E 28.15/ha |48.42/ha 55.35/ ha 57/ha
MBJELLURA
Datae fillimitté |07.07.2022 |19.07.2023 30.06.2024 | 25.06.2025
korrje - shirjeve
Data e mbarimit | 18.07.2022 | 26.07.2023 07.07.2024 | 08.07.2025

té korrje-shirjeve

Me respekt
04.08.2025

Drejtori i DBPZHR-s&
Abduraman Bushi




